
Id: 2EE5F5F7-55F5-4FCE-80B6-136FEF7895F2. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXI/287/2021 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego 

w Śmiglu oraz Komisji Organizacji Międzyzakładowej Niezależnego Samorządnego Związku 

Zawodowego „Solidarność” Oświaty i Szkolnictwa Wyższego w Lesznie dotyczącego zaopiniowania 

projektu uchwały Rady Miejskiej Śmigla w sprawie likwidacji Przedszkola w Starym Bojanowie 

wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Starym Bojanowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2020 r., poz. 713, ze zm.) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 263, ze zm.), Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Odrzuca się w całości stanowisko Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Śmiglu oraz 

Komisji Organizacji Międzyzakładowej Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” 

Oświaty i Szkolnictwa Wyższego w Lesznie wyrażającego negatywną opinię w sprawie przedstawionego 

projektu uchwały Rady Miejskiej Śmigla w sprawie likwidacji Przedszkola w Starym Bojanowie wchodzącego 

w skład Zespołu Szkół w Starym Bojanowie. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący  

         Rady Miejskiej Śmigla 

       /-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 2EE5F5F7-55F5-4FCE-80B6-136FEF7895F2. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXI/287/2021 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2019 r., poz. 263) Burmistrz Śmigla wystąpił do związków zawodowych z pismem w sprawie 

wyrażenia opinii na temat projektu uchwały Rady Miejskiej Śmigla w sprawie likwidacji Przedszkola 

w Starym Bojanowie wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Starym Bojanowie. 11 marca 2021 r. wpłynęła 

odpowiedź od Przewodniczącej Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Oświaty i Szkolnictwa 

Wyższego w Lesznie wyrażająca negatywną opinię w sprawie ww. projektu uchwały. Jako uzasadnienie 

wskazano, że „propozycja zatrudnienia nauczycieli w Przedszkolu Nr 2 „Malowane Misie” w Starym 

Bojanowie, którzy stracą pracę z powodu likwidacji Przedszkola w Starym Bojanowie, nie stanowi dobrego 

rozwiązania, ze względu na to, że nie będą oni objęci działaniem przepisów Karty Nauczyciela”. Ponadto 

zwrócono uwagę, że „Przedszkole w Starym Bojanowie umożliwiało stałość zatrudnienia nauczycieli 

Szkoły, którzy ze względu na mniejszą liczbę oddziałów w Szkole Podstawowej w Starym Bojanowie, 

mogli tymczasowo znaleźć pracę w Przedszkolu”. 26 marca 2021 r. wpłynęła również negatywna opinia 

ww. sprawie przesłana przez Prezesa Oddziału ZNP w Śmiglu. W stanowisku Zarządu Oddziału ZNP 

wskazano, że: „- przedszkole w Starym Bojanowie ma bardzo dobrą opinię wśród rodziców i doskonale 

spełnia swoje zadania, 

- istnieje uzasadniona obawa, że koszty ponoszone przez rodziców w nowym przedszkolu będą 

zdecydowanie wyższe, 

- pracownikom nie zostały przedstawione szczegóły dotyczące ewentualnego zatrudnienia, 

- warunki dla pracowników pedagogicznych mogą być zdecydowanie odmienne od tych, które zapewnia 

im Karta Nauczyciela w obecnej placówce, 

- istnieje obawa o redukcję etatów w Zespole Szkół w Starym Bojanowie”. 

Rada Miejska Śmigla odrzuca w całości stanowiska ww. związków zawodowych. W uzasadnieniu do 

przedstawionego związkom projektu uchwały wskazano, że kadra pedagogiczna likwidowanego 

przedszkola, jak również pracownicy obsługi w pierwszej kolejności zostaną zatrudnieni na wolne etaty 

w jednostkach na terenie gminy oraz otrzymają propozycje zatrudnienia w nowym przedszkolu 

prowadzonym przez inny organ prowadzący. Propozycje zatrudnia w Przedszkolu nr 2 w Starym Bojanowie 

nauczyciele otrzymali już w zeszłym roku, jednak jak dotąd nikt z tej oferty nie skorzystał. Jednocześnie 

w związku z przygotowywanymi obecnie przez dyrektorów szkół i przedszkoli podległych Gminie Śmigiel 

planami organizacji roku szkolnego 2021/2022 udało się znaleźć zatrudnienie dla wszystkich nauczycieli 

zatrudnionych obecnie na podstawie mianowania i umów na czas nieokreślony w likwidowanym 

przedszkolu oraz pracowników obsługi, z wyłączeniem osób planujących przejście na emeryturę. Nie 

przewidywana jest również w najbliższym roku szkolnym redukcja etatów w Szkole Podstawowej w Starym 

Bojanowie. W związku z powyższym sprawy związane z zatrudnieniem nauczycieli poruszane w opiniach 

związków zawodowych zostały rozwiązane. Ponadto wskazać należy, że nowe przedszkole funkcjonujące 

od 1 września 2020 r. w Starym Bojanowie jest przedszkolem publicznym i wysokość opłaty za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu 

przekraczającą czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, nie może być wyższa niż wysokość opłaty 

ustalonej przez radę gminy na podstawie art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 2029 ze zm.), z zastrzeżeniem ust. 3 , że wysokość 

tej opłaty nie może przekraczać 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 

w przedszkolu. 

Wobec powyższego stanowisko Rady Miejskiej Śmigla odrzucające negatywne opinie Zarządu Oddziału 

Związku Nauczycielstwa Polskiego w Śmiglu oraz Komisji Organizacji Międzyzakładowej NSZZ 

„Solidarność” Oświaty i Szkolnictwa Wyższego w Lesznie do projektu uchwały Rady Miejskiej Śmigla 

w sprawie likwidacji Przedszkola w Starym Bojanowie wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Starym 

Bojanowie jest w pełni uzasadnione. 


